
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 197477	
Τροποποίηση του εγκεκριμένου σχεδίου πό-
λης στα Ο.Τ.340 (Γ1648), Κ.Φ.333 (Γ1624) και 
Κ.Φ.334 (Γ1625) της Πολεοδομικής Μελέτης 
«Αγ. Ιωάννης - Μεσαμπελιές - Φορτέτσα» Δήμου 
Ηρακλείου Κρήτης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 186 και 280 αυτού.

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
1218/16.02.2021 (Β’ 762) απόφαση Συντονίστριας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Το ν.δ. της 17.7.2023 «Περί σχεδίων πόλεων, κώμων 
και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» 
(Α’ 228).

4. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).
5. Τα άρθρα 152 και 154 του π.δ. της 14/27.7.1999 

«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ’ 580).
6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140).
7. Τον ν. 4067/2012 «Νέος οικοδομικός κανονισμός» 

(Α’ 79) και ειδικότερα τα άρθρα 31 και 32 αυτού.
8. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και χρή-

μα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 269).

9. Την υπό στοιχεία Ε.123/15/ΕΓΚ.1/61 εγκύκλιο «Υπο-
βλητέα στοιχεία προτάσεων εγκρίσεως ή τροποποιήσε-
ως πολεοδομικών σχεδίων».

10. Την υπό στοιχεία Ε.4546/551/ΕΓΚ.8/75 εγκύκλιο 
«Προτάσεις τροποποιήσεως ρυμοτομικών σχεδίων 
κ.λπ.».

11. Την υπ’ αρ. 43511/191/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/88) 
εγκύκλιο «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, 
επεκτάσεις ρυμοτομικών σχεδίων».

12. Την υπ΄αρ. 18894/6/5.5.2006 (Εγκ. 6/06) εγκύκλιο 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

13. Την υπ’ αρ. 29829/14.06.2012 (Εγκ. 10/2012) εγκύ-
κλιο «Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφερει-
ακών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού 
σχεδιασμού».

14. Το από 6.4.1989 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής με-
λέτης της περιοχής «Αγ. Ιωάννης» (πολεοδομική ενό-
τητα  14) και τμήματος της περιοχής “Μεσαμπελιές - 
Φορτέτσα” (πολεοδομική ενότητα 15) του Δήμου Ηρα-
κλείου Ν. Ηρακλείου» (Δ’ 204).

15. Την υπ’ αρ. 4178/2680/8.10.1996 απόφαση του 
Νομάρχη Ηρακλείου με την οποία κυρώθηκε η με αριθ-
μό Μ10/1994 Πράξη Εφαρμογής στο τμήμα (IV) της 
Πολεοδομικής Ενότητας «Αγ. Ιωάννης - Μεσαμπελιές - 
Φορτέτσα» Δήμου Ηρακλείου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου, που μεταγράφηκε στο Υποθηκοφυλακείο 
Ηρακλείου στον τόμο 3279 με αριθμό μεταγραφής 
256543/4.12.1996.

16. Την υπ’ αρ. 2317/1.4.1997 απόφαση του Δημάρχου 
Ηρακλείου «Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλης 
Ηρακλείου Κρήτης στην περιοχή επέκτασης “Αγ. Ιωάν-
νης - Μεσαμπελιές - Φορτέτσα” του Νομού Ηρακλείου 
αρμοδιότητας του Δήμου Ηρακλείου» (Δ’ 429).

17. Την υπ’ αρ. 421/2017 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας Τμήμα Ε.

18. Την υπ’ αρ. 111295/14.7.2011 αίτηση, του Κυπρι-
ωτάκη Ρούσσου, που αφορά τροποποίηση του σχεδίου 
πόλης μεταξύ των Ο.Τ 340 (Γ1648) και Κ.Φ. 333 (Γ1624) 
της πολεοδομικής μελέτης «Άγιος Ιωάννης - Μεσαμπε-
λιές - Φορτέτσα» Δήμου Ηρακλείου.

19. Την υπ’ αρ. 130142/25.10.2017 αίτηση, του τοπο-
γράφου μηχανικού Γιάννη Φορτσάκη, υποβολής συ-
μπληρωματικών στοιχείων προς την Διεύθυνση Πολε-
οδομίας του Δήμου Ηρακλείου. 

20. Το υπ’ αρ. 17176/4.12.2017 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηρακλείου του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Αναγκαιότητα ανέγερσης νέων 
νηπιαγωγείων στο Δήμο Ηρακλείου».

21. Την υπ’ αρ. 130142/23.11.2017 εισήγηση τροπο-
ποίησης της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Ηρα-
κλείου προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ηρακλείου.

22. Την υπ’ αρ. 83/2017 (αρ. πρακτ. 15) απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρακλείου, η 
οποία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την προτει-
νόμενη τροποποίηση.

23. Την υπ’ αρ. 952/2017 (αρ. πρακτ. 45) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου θέμα 
«Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1085

12583



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12584 Τεύχος Δ’ 1085/31.12.2025

ου πόλεως του Δήμου Ηρακλείου στο Ο.Τ. 340 (Γ1648) 
και Κ.Φ. 333(Γ1624) και Κ.Φ.334 (Γ1625) περιοχής «Άγιος 
Ιωάννης-Μεσαμπελιές - Φορτέτσα» η οποία εγκρίνει την 
προτεινόμενη τροποποίηση. 

24. Την υπ’ αρ. 127/2023 (αρ. πρακτ. 15) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου με την 
οποία επικαιροποιείται η υπ’ αρ. 952/2017 απόφαση του 
Δ.Σ. Ηρακλείου. 

25. Την υπ’ αρ. 101920/16.11.2018 ανακοίνωση της 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου έγκρι-
σης της προτεινόμενης τροποποίησης.

26. Το υπ’ αρ. 108454/3.12.2018 πρωτόκολλο ανάρτη-
σης και το τοπογραφικό που το συνοδεύει.

27. Τα αποκόμματα των εφημερίδων ”Νέα Κρήτη” και 
“Πατρίς” στις 29 και 30 Νοεμβρίου 2018, όπου δημοσι-
εύθηκε η παραπάνω ανακοίνωση. 

28. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Γιάννη Φορτσάκη 
με ημερομηνία Σεπτέμβριος του 2017.

29. Τα αποδεικτικά επίδοσης στους εμπλεκόμενους. 
30. Την με ημερομηνία Οκτώβριος 2019 τεχνική έκ-

θεση του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Γιάννη 
Φορτσάκη.

31. Την υπ’ αρ. 44466/19.05.2022 βεβαίωση του Δη-
μάρχου Ηρακλείου ότι από την προτεινόμενη τροπο-
ποίηση δεν θίγονται οικοδομές που έχουν αναγερθεί 
με ή χωρίς οικοδομική άδεια ούτε δημιουργούνται μη 
άρτια οικόπεδα. 

32. Την υπ’ αρ. 44459/19.05.2022 βεβαίωση του Δη-
μάρχου Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία με την προτει-
νόμενη τροποποίηση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

33. Την υπ’ αρ. 44454/19.05.2022 βεβαίωση του Δη-
μάρχου Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία κατά την δι-
άρκεια της ανάρτησης της υπ’ αρ. 952/2017 απόφασης 
Δ.Σ. Ηρακλείου δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση.

34. Την υπ’ αρ. 44462/19.05.2022 βεβαίωση του Δη-
μάρχου Ηρακλείου σύμφωνα με την οποία οι σύμβουλοι 
που έλαβαν μέρος στην προαναφερθείσα απόφαση δεν 
έχουν έννομο συμφέρον με την προτεινόμενη τροποποί-
ηση σύμφωνα με τον πρότυπο κανονισμό λειτουργίας 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

35. Το υπ’ αρ. 36413/28.01.2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολεοδομίας Δήμου Ηρακλείου, με το οποίο 
διαβιβάζεται στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χω-
ρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Κρήτης ο φάκελος της 
τροποποίησης (υπ’ αρ. 91818/17.4.2019 Περιφέρειας). 

36. Το υπ’ αρ. 133217/05.06.2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περι-
φέρειας Κρήτης με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά 
στοιχεία.

37. Το υπ’ αρ. 45047/20.05.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας Δήμου Ηρακλείου με το οποίο διαβι-
βάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία στην Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρει-
ας (υπ’ αρ. 150673/26.05.2022 Περιφέρειας). 

38. Την υπ’ αρ. 187628/8.6.2023 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι-
φέρειας Κρήτης προς το ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ. Α (Π.Ε. Ηρακλείου). 

39. Το υπό στοιχεία οικ.20/10.10.2023 έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ΣΥΠΟΘΑ Α  
(Π.Ε. Ηρακλείου) με το οποίο διαβιβάστηκε στην Διεύ-
θυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέ-
ρειας Κρήτης σε ορθή επανάληψη το υπ’ αρ.  2/3.8.2023 
πρακτικό με συνημμένο το φάκελο του θέματος.

40. Το 2/3.8.2023 σε ορθή επανάληψη πρακτικό του 
ΣΥΠΟΘΑ Α ΠΕ Ηρακλείου (θέμα 1ο) το οποίο γνωμοδο-
τεί κατά πλειοψηφία υπέρ της τροποποίησης του εγκε-
κριμένου σχεδίου πόλης στα Ο.Τ.340 (Γ1648), Κ.Φ.333 
(Γ1624) και Κ.Φ.334 (Γ1625) της πολεοδομικής μελέτης 
«Αγ. Ιωάννης - Μεσαμπελιές - Φορτέτσα» Δήμου Ηρα-
κλείου Κρήτης. 

41. Το υπ’ αρ. 204818/12.6.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Κρήτης σχετικό με την προσκόμιση αρχεί-
ου τοπογραφικού διαγράμματος σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Γ8789/6.2.2017 «Οδηγίες σχετικά με την απο-
στολή εγγράφων για δημοσίευση στο ΦΕΚ».

42. Την υπ’ αρ. 160152/19.5.2025 αίτηση, του τοπο-
γράφου μηχανικού Γιάννη Φορτσάκη, προσκόμισης του 
αρχείου του τοπογραφικού διαγράμματος της τροπο-
ποίησης του σχεδίου πόλης για δημοσίευση στο ΦΕΚ. 

43. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή:
1. Η αρχική πολεοδομική μελέτη (σχετ. 14) τροποποι-

ήθηκε με την (σχετ. 16) απόφαση Δημάρχου Ηρακλείου. 
Η τροποποίηση αυτή έθιγε τις ιδιοκτησίες στο ΟΤ 340 
(Γ1648) οι οποίες ρυμοτομούνταν σημαντικά από την 
μετατόπιση νοτιότερα της εγκεκριμένης οδού μεταξύ 
του Κ.Φ.333 «Χώρος Δημοτικού Σχολείου και Χώρος Νη-
πιαγωγείου» και του Ο.Τ. 340. Στην συνέχεια ενώπιον του 
ΣτΕ, ασκήθηκε αίτηση ακύρωσης των αποφάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου που σχετίζονται με την παρα-
πάνω τροποποίηση του σχεδίου πόλης, επί της οποίας 
εκδόθηκε η 421/2017 απόφαση του ΣτΕ. 

Στην συνέχεια μετά την σχετ. (18) αίτηση τροποποί-
ησης του σχεδίου πόλης το Δημοτικό Συμβούλιο Ηρα-
κλείου με την υπ’ αρ. 952/2017 απόφασή του, η οποία 
επικαιροποιήθηκε με την υπ’ αρ. 127/2023 απόφαση 
(σχετικά 22 και 23), προτείνει τη μετατόπιση βορειότε-
ρα των οικοδομικών γραμμών μεταξύ του Κ.Φ.333 και 
του Ο.Τ.340 προκειμένου για την καλύτερη κατανομή 
των πολεοδομικών επιβαρύνσεων των ιδιοκτησιών και 
για την εξυπηρέτηση των πολεοδομικών αναγκών που 
σχετίζονται με την υφιστάμενη πραγματική κατάστα-
ση. Η υφιστάμενη κατάσταση διαμορφώθηκε μετά την  
σχετ. (16) τροποποίηση του σχεδίου πόλης, την απαλ-
λοτρίωση των ιδιοκτησιών και των κτισμάτων εντός του  
ΚΦ 333, την κατασκευή του Σχολείου σε τμήμα του 
Κ.Φ.333 και την διάνοιξη του δρόμου μεταξύ του Κ.Φ.333 
και του Ο.Τ. 340. 

Επιπλέον, το Δημοτικό Συμβούλιο προτείνει την αλλα-
γή των χρήσεων των κοινωφελών χώρων Κ.Φ.333 «Χώ-
ρος Δημοτικού Σχολείου και Χώρος Νηπιαγωγείου» και 
Κ.Φ 334 «Χώρος Βρεφονηπιακού Σταθμού» λαμβάνοντας 
υπόψη τις ανάγκες ανέγερσης νέων Νηπιαγωγείων στο 
Δήμο Ηρακλείου (σχετ. 20).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12585Τεύχος Δ’ 1085/31.12.2025

2. Σύμφωνα με την παρ.  1.3α του άρθρου 1 του 
ν.δ. 17.7.1923, κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτο-
μικού σχεδίου πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά 
κριτήρια και να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομι-
κών αναγκών υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικο-
νομίας και αισθητικής τις οποίες εμφανίζει η οικιστική 
ανάπτυξη και διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξη της. 
Οι προτεινόμενες πολεοδομικές ρυθμίσεις επιδιώκουν 
στην θεραπεία πολεοδομικών αναγκών όπως αυτές 
προέκυψαν τόσο από την εφαρμογή - υλοποίηση του 
σχεδίου πόλης σύμφωνα με την αρχική τροποποίηση 
του σχεδίου πόλης (σχετ. 16) όσο και από την ανάγκη 
ανέγερσης νέων Νηπιαγωγείων στον Δήμο Ηρακλείου 
σύμφωνα με το σχετ.(20) έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ηρακλείου.

3. Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η 
υπ’ αρ. 43511/191/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/88) εγκύκλιος 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις ρυμοτομικών σχεδίων».

4. Η Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού της Περιφέρειας Κρήτης, με την σχετ. (38) εισήγησή 
της, εισηγείται την έγκριση της αιτούμενης τροποποίη-
σης προς το ΣΥΠΟΘΑ Α ΠΕ Ηρακλείου.

5. Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2/2023 (θέμα 1ο) σε ορθή 
επανάληψη πρακτικό του ΣΥΠΟΘΑ Α ΠΕ Ηρακλείου, το 
Συμβούλιο γνωμοδότησε: α) Κατά πλειοψηφία υπέρ της 
μετατόπισης της οδού μεταξύ Κ.Φ. 333 και Ο.Τ.340 του 
εγκεκριμένου σχεδίου πόλης της πολεοδομικής μελέ-
της «Άγιος Ιωάννης - Μεσαμπελιές - Φορτέτσα» Δήμου 
Ηρακλείου και β) ομόφωνα υπέρ του διαχωρισμού του 
Κ.Φ.333 σε «Χώρο Δημοτικού Σχολείου» και «Χώρο Βρε-
φονηπιακού Σταθμού» και αλλαγή χρήσης του Κ.Φ.334 
από «Χώρο Βρεφονηπιακού Σταθμού» σε «Χώρο Νηπι-
αγωγείου».

6. Η εν λόγω τροποποίηση έχει σημειακό - εντοπισμένο 
χαρακτήρα, δεν εμπίπτει σε ζώνη πεντακοσίων μέτρων 

από την ακτή, σε παραδοσιακό οικισμό, σε τοπίο ιδιαιτέ-
ρου φυσικού κάλλους, σε αρχαιολογικό χώρο, σε δάση 
και δασικές εκτάσεις και σε περιοχές προστατευόμενες 
βάσει διεθνών συνθηκών ή βάσει των άρθρων 18 και 19 
του ν. 1650/1986 (Α’ 160), αποφασίζει:

Την έγκριση της τροποποίησης του ισχύοντος σχεδίου 
πόλης στα Ο.Τ. 340(Γ1648), Κ.Φ.333 (Γ1624) και Κ.Φ. 334 
(Γ1625) της πολεοδομικής μελέτης της περιοχής «Αγ. Ιω-
άννης - Μεσαμπελιές - Φορτέτσα» του Δήμου Ηρακλείου 
του από 6.4.1989 π.δ. (Δ’ 204) και συγκεκριμένα: 

1. Την μετατόπιση βορειότερα της οδού μεταξύ του 
κοινωφελούς χώρου Κ.Φ. 333 (Γ1624) και του οικοδομι-
κού τετραγώνου Ο.Τ. 340 (Γ1648),

2. Την αλλαγή των χρήσεων των χώρων εντός του 
κοινωφελούς χώρου Κ.Φ.333 (Γ1624) από «Χώρος Δη-
μοτικού Σχολείου και Χώρος Νηπιαγωγείου» σε «Χώρος 
Δημοτικού Σχολείου» τα όρια του οποίου περιγράφονται 
με στοιχεία Τ2-Τ3-Τ4-α8-α9-α10-α11-Τ9-Τ10-Τ11-Τ12-α7- 
α6-α5-α4-α3-α2-α1-Τ2 και σε «Χώρος Βρεφονηπιακού 
Σταθμού» τα όρια του οποίου περιγράφονται με στοιχεία 
Τ1-Τ2- α1-α2-α3-α4-α5-α6-α7-Τ12-Τ13-Τ14-Τ1,

3. Την αλλαγή χρήσης του κοινωφελούς χώρου Κ.Φ.334 
(Γ1625) από «Χώρος Βρεφονηπιακού Σταθμού» σε «Χώ-
ρος Νηπιαγωγείου», όπως όλα τα παραπάνω απεικονί-
ζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού Γιάννη Φορτσάκη, το οποίο 
συνοδεύει την υπ’ αρ. 952/2017 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ηρακλείου (επικαιροποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 127/2023 απόφαση Δ.Σ Ηράκλειου).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στη Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, μόνο για πα-
ράβαση του νόμου σύμφωνα με τα άρθρα 227 και 238 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθεσμία 15 δεκαπέντε 
ημερών από τη δημοσίευσή της στη Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12586 Τεύχος Δ’ 1085/31.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12587Τεύχος Δ’ 1085/31.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12588 Τεύχος Δ’ 1085/31.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12589Τεύχος Δ’ 1085/31.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12590 Τεύχος Δ’ 1085/31.12.2025

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04010853112250008*


		2026-01-09T20:01:44+0200




